ORDEM

1

2

ORDEM

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

A Comissão de elaboração do edital de seleção do Auxílio Inclusão Digital - Aquisição de equipamento de

informática, instituída pela Portaria n° 235/2021/GR/IFAP, no uso de suas atribuições legais, torna público a

RETIFICAÇÃO Nº 04, a qual trata sobre alteração DO RESULTADO DEFINITIVO - CAMPUS SANTANA –

EDITAL Nº 05/2021/IFAP, os itens não abrangidos por esta retificação permanecem inalterados.

RETIFICAÇÃO Nº 04

Onde se lê:

Erlane Pastana Pires

Estefanni Carvalho da Costa Pimentel

Gabriel Maués Pinheiro

Adrielle mamata de lima josaphat

Andreza Brandão da Silva

Danilo Ferreira Correa

Ednelson ferreira correa

Elian Martins Figueredo

Erivan Pimentel dos Santos

NOME COMPLETO

Edielson dos Santos Mendes de Almeida

Everton de Souza Oliveira

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

NOME COMPLETO

Adriano Dias Barbosa

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

CAMPUS  SANTANA

CURSOS DE GRADUAÇÕES

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.2 DO EDITAL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 05/ 2021/PROEN/IFAP

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ORDEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Gleicia Maria de Almeida Ferreira

Pedro Lucas da Silva Miranda.

Taynara Pena de Resende

Jaice Railana Maciel Virginio

Eduardo Fernando Rodrigues Machado

Sadrak dos santos ferreira

Tatiane do nascimento Leão

Joseilma da Costa Barros

Erlane Italiano de Lima

Odaisa Carvalho da Silva

Silvia lima machado

Jaqueline Sousa e Souza

karianne freitas soares

Suelen silva de sousa

Luis Rodolfo Figueiredo da Rocha

Silvana Alves Serrão

Thais Cardoso dos Santos

Valquiria Railane Gomes Gama

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classsificação)

NOME COMPLETO

Luis rodolfo figueiredo da rocha jr

Marcelo Bahia Braga

Maria Helcivane Alves Borges

Pablo Vinicius Rocha Teixeira

Rafael Pimentel da Silva

Rosiane neris ramos

Jamyson Duarte Jucá

janete pereira de medeiros

Jhonny Monteiro Palheta

Josiane Brasil Fernandes

Kethlen Vitória da Silva Rocha

Kevin Duarte Nunes

Gerliane da Silva dos Santos

Glenda Fonseca da cruz

Ingrid Conceição Sarmento

16

17

18

19

20

21

22

23

ORDEM NOME COMPLETO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 AILANE SILVA DE ALMEIDA

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

2 Ana Glauce Pereira da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

3 Antonio jose mendes de almeida

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

4 ARILTON FIGUEIREDO DOS SANTOS

Em desacordo com o item 4.1, I, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

5 Armando Barreto Sá Junior

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

6 Bruno Melo de Souza

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

7 CAMILA TUMA ACHI GUIMARÃES

Em desacordo com o item 4.1, I, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

8 Cleberson de Araújo Costa

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

9 DANIEL DOS SANTOS MORAES

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

10 Danilo de Oliveira Igreja

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

11 Darlana Rodrigues Soares

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

12 Deolires Batista Da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

13 Diego Araujo Matos

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

14 Edenilza Cardoso Loureiro

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

15 Eduardo Felipe Bararua da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

INDEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Aline Costa da Costa

Daniely Barros Ribeiro

JOHNATAS CAVALCANTE MELO

Marcilene da Silva chagas

Mayra Lorrane Almeida Da Silva

Cibelle carvalho de Araújo

Edi Claudia inajosa Barreto

Fabiane Servula Gonçalves Silva

16 Elaine ferreira machado

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

17 ELCIANE FERREIRA MACHADO

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

18 Eliná Silva dos Santos

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

19 Eliná Silva dos Santos

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

20 Fabiana gaia dos santos

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

21
Fabiane Duarte dos Santos Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

22 Felipe Gomes Trindade

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

23 Fernanda Bacelar Dias

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

24 Fernanda Mayrink Bousse Silva

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

25 Franklin Willian Silva Damasceno

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

26 Genilson Fernandes da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

27 Gleicy Rodrigues da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

28 Guilherme Monteiro de lima

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

29 HÉLIA DA SILVA ALVOREDO

Em de acordo com o item 2.5 DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

30 Hetiane de Normandia Marques Pendência na Prestação de contas

31 Iandra Maiara Ferreira Tavares

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

32 Ivan da Silva Colares

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

33 Ivanete Almeida Dos santos

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

34 Jaicleven Nogueira da Conceição

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

35 Janaina Brandão Maciel

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

36 Jandson dos santos gomes

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

37 Jeremias Nunes Martins

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

38 JOSÉ BENEDITO COSTAS DE MIRANDA

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

39 Juciara  de Souza sarges Pendência na Prestação de contas

40 KARLENE SANCHES VIANA

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

41 Karlla freires Santos

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

42 Kiviam Thuany da Silva Monteverde

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

43 Laís montes dos santos

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

44 LARISSA DA SILVA SOARES

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

45 Laudimar Gomes da Silva

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

46 Leandra de Oliveira Dias

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

47 Lorran dos Santos Palheta

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

48 Manoel Vitor Barreto Ferreira

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

49 Nádia Rodrigues de Almeida

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

50 Peuliane Moraes Cardoso

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

51 Redinelson do Nascimento Leão

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

52 Roberta Oliveira de Souza

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

53 RONYS ALESSANDRO TAVARES PENA

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

54 Rutideyse santos de morais

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

55 Sidiclei Araújo baia

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

56 Silene Corrêa da Silva dos santos Pendência na Prestação de contas

57 Thiago pereira nascimento

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

58 VALDINEIA SILVA DE MORAIS

Em de acordo com o item 2.5 DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

59
VALDIRA PEREIRA CARVALHEDO

Em de acordo com o item 2.5 DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

60 Zidiane Vitória Silva Moutinho

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

ORDEM

1

2

ORDEM

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Mayra Lorrane Almeida Da Silva

Pablo Vinicius Rocha Teixeira

Rafael Pimentel Da Silva

Rosiane neris ramos

Josiane Brasil Fernandes

Kethlen Vitória da Silva Rocha

Kevin Duarte Nunes

Luis rodolfo figueiredo da rocha jr

Marcelo Bahia Braga

Maria Helcivane Alves Borges

Ingrid Conceição Sarmento

Jaice Railana Maciel Virginio

Jamyson Duarte Jucá

Jaqueline Sousa e Souza

Jhonny Monteiro Palheta

Johnatas Cavalcante Melo

Elian Martins Figueredo

Erivan Pimentel dos Santos

Erlane Pastana Pires

Gabriel Maués Pinheiro

Gerliane da Silva dos Santos

Glenda Fonseca da cruz

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

NOME COMPLETO

Adriano Dias Barbosa

Adrielle mamata de lima josaphat

Andreza Brandão da Silva

Danilo Ferreira Correa

Leia-se:

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.2 DO EDITAL

NOME COMPLETO

Edielson dos Santos Mendes de Almeida

Everton de Souza Oliveira

29

30

ORDEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ORDEM NOME COMPLETO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 Ailane Silva de Almeida

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

2 Ana Glauce Pereira da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

3 Antonio jose mendes de almeida

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

Suelen Silva de Sousa

Eduardo Fernando Rodrigues Machado

INDEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ednelson ferreira correa

Aline Costa da Costa

Daniely Barros Ribeiro

Edi Claudia inajosa Barreto

Estefanni Carvalho da Costa Pimentel

Fabiane Servula Gonçalves Silva

Tatiane do nascimento Leão

Erlane Italiano de Lima

Gleicia Maria de Almeida Ferreira

karianne freitas soares

Cibelle carvalho de Araújo

Taynara Pena de Resende

janete pereira de medeiros

Luis Rodolfo Figueiredo da Rocha

Marcilene da Silva chagas

Joseilma da Costa Barros

Pedro Lucas da Silva Miranda.

Sadrak dos santos ferreira

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classsificação)

NOME COMPLETO

Odaisa Carvalho da Silva

Silvia Lima Machado

Thais Cardoso dos Santos

Silvana Alves Serrão

Valquiria Railane Gomes Gama

4 Arilton Figueiredo dos Santos

Em desacordo com o item 4.1, I, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

5 Armando Barreto Sá Junior

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

6 Bruno Melo de Souza

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

7 Camila Tuma Achi Guimarães

Em desacordo com o item 4.1, I, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

8 Cleberson de Araújo Costa

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

9 Daniel dos Santos Moraes

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

10 Danilo de Oliveira Igreja

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

11 Darlana Rodrigues Soares

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

12 Deolires Batista Da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

13 Diego Araujo Matos

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

14 Edenilza Cardoso Loureiro

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

15 Eduardo Felipe Bararua da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

16 Elaine ferreira machado

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

17 Elciane Ferreira Machado

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

18 Eliná Silva dos Santos

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

19 Fabiana gaia dos santos

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

20 Fabiane Duarte dos Santos

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

21 Felipe Gomes Trindade

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

22 Fernanda Bacelar Dias

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

23 Fernanda Mayrink Bousse Silva

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

24 Franklin Willian Silva Damasceno

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

25 Genilson Fernandes da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

26 Gleicy Rodrigues da Silva

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

27 Guilherme Monteiro de lima

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

28 Hélia da Silva Alvoredo

Em de acordo com o item 2.5 DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

29 Hetiane de Normandia Marques
Pendência na Prestação de contas

30 Iandra Maiara Ferreira Tavares

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

31 Ivan da Silva Colares

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

32 Ivanete Almeida Dos santos

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

33 Jaicleven Nogueira da Conceição

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

34 Janaina Brandão Maciel

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

35 Jandson dos santos gomes

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

36 Jeremias Nunes Martins

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

37 José Benedito Costas de Miranda

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

38 Juciara  de Souza sarges
Pendência na Prestação de contas

39 Karlene Sanches Viana

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

40 Karlla freires Santos

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

41 Kiviam Thuany da Silva Monteverde

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

42 Laís montes dos santos

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

43 Larissa da Silva Soares

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

44 Laudimar Gomes da Silva

Em desacordo com o item 1.1, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

45 Leandra de Oliveira Dias

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

46 Lorran dos Santos Palheta

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

47 Manoel Vitor Barreto Ferreira

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

48 Nádia Rodrigues de Almeida

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

49 Peuliane Moraes Cardoso

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

50 Redinelson do Nascimento Leão

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

51 Roberta Oliveira de Souza

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

52 Ronys Alessandro Tavares Pena

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

53 Rutideyse santos de morais

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

54 Sidiclei Araújo baia

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

55 Silene Corrêa da Silva dos santos
Pendência na Prestação de contas

56 Thiago pereira nascimento

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

57 Valdineia Silva de Morais

Em de acordo com o item 2.5 DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

58 Valdira Pereira Carvalhedo

Em de acordo com o item 2.5 DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

59 Zidiane Vitória Silva Moutinho

Em desacordo com o item 5.1, IV, DO

EDITAL 05/2021/PROEN/IFAP

Macapá (AP), 08 de maio de 2021.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Auxílio Inclusão
Digital - Aquisição de equipamento de informática

Portaria n° 235/2021 – GAB/RE/IFAP